
PROCESSO Nº 2025160003464 

 

ATO Nº 002/2016 da Comissão de Seleção de Projetos – Edital Agosto da 

Igualdade Edição 2016 

 

A Comissão de Seleção de Projetos, designada pela Portaria nº 006/2016, publicada 

no Diário Oficial do Estado de 30 de junho de 2016, no uso de suas atribuições 

resolve: 

 

1) Divulgar a lista de entidades que não foram classificadas em razão de não 

alcançarem pontuação igual ou superior a 86 pontos no Barema, conforme descrito 

na Parte D do Edital. 

 

EIXO TEMÁTICO: RECONHECIMENTO 

 
Nº DO 

PROCESSO 
 

INSTITUIÇÃO TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO 

202516000632
3 

Associação de 
Moradores da 

Gleba C 

Prêmio Candaces Culturais 
Camaçarienses 

66 

202516000615
3 

Grêmio 
Comunitário 
Cultural e 

Carnavalesco 
Filhos de Ogun 

de Ronda 

Recontando Afro-
Brasilidades: novos olhares 

de velhas histórias 
57 

 

EIXO TEMÁTICO: DESENVOLVIMENTO 

 
Nº DO 

PROCESSO 
 

INSTITUIÇÃO TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO 

20251600062
50 

Associação 
Cultural 

Desportiva de 
Capoeira e Arte 

Leão de Tribo de 
Judá 

Bahia Minha Terra Minha Vida 
Minha História 

84 



20251600062
77 

Instituto Bahia 
Mulher 

Aplicativo Hip Hop mob 63 

20251600064
20 

Associação 
Grãos de Luz 

Rede de Mulheres Negras na 
Chapada Diamantina 

Empoderadas Afirmando Sua 
Estética 

57 

 

Salvador, Ba, 23 de agosto de 2016. 
 
 

Comissão de Seleção de Projetos 
 

Gabriele Batista Vieira – Matrícula 04.577.320-8 
 

Antônio Cosme Lima da Silva – Matrícula 04.584.561-5 
 

Célia Maria Menezes – Matrícula 21.220.826-8 
 

Cláudio Rodrigues dos Santos – Matrícula 04.578.600-7 
 

Luiz Paulo Bastos da Silva – Matrícula 04.584.562-3 
 

Ana Carolina Alencar – Matrícula 045.992.69-0 
 

Izolda Conceição Pereira – Matrícula 04.579.326-6 


